
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

 n. 48 del 06/03/2020

Oggetto: FORMULAZIONE  DELLE  RISERVE SULLA VARIANTE  AL RUE DEL COMUNE  DI 

COLORNO ADOTTATA CON DELIBERA DI CC N. 65 DEL 23.12.2019 AI SENSI DEGLI ART. 33 

DELLA L.R. 20/2000 E DELL'ART. 4 COMMA 4 DELLA L.R. 24/17.

IL  PRESIDENTE

PREMESSO:

che il Comune di Colorno ha approvato con deliberazione di C.C. n. 24 del 27.04.04, rettificata con 
proprio atto n. 49 del 26.08.04, la traduzione del PRG in PSC, POC e RUE;

che lo stesso Comune con nota PEC prot. n. 1472 del 22.01.2020 ha trasmesso la Variante al 
RUE adottata con delibera CC n. 65 del 23.12.2019 al  fine della formulazione delle riserve di 
competenza provinciale;

che la Provincia con nota PEC 4468 del 20.02.20 ha richiesto i pareri di ARPAE e AUSL;

che il Comune con nota PEC prot. 4923 del 25.02.20 ha trasmesso i pareri positivi di AUSL e 
ARPAE;

CONSTATATO:

che la proposta di variante è finalizzata a un modesto perfezionamento normativo e alla correzione 
di un errore cartografico . 

Decreto Presidenziale  n. 48 del 06/03/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



In particolare:
- la variante normativa riguarda l’art. 46 bis del RUE “individuazione delle zone G” e propone la 
possibilità di attrezzare aree già di proprietà pubblica indipendentemente dalla classificazione di 
Piano nel caso tale attrezzatura non comporti edificazione e nel rispetto degli standard minimi di 
legge e/o fissati dal Piano Strutturale;

-  il  perfezionamento  cartografico  riguarda  la  tavola  RUE_P5c  ed  è  dovuto  ad  un  errore  di 
disallineamento tra le carte;

che  il  Comune,  in  merito  alla  Valutazione  di  Sostenibilità  Ambientale  e  Territoriale  (ValSAT) 
dell’azione di piano proposta, ha dichiarato la non necessità di approfondimenti ambientali ai sensi 
dell’art. 5 della L.R. n.20/2000 e smi, confermando che i contenuti della variante al RUE in esame 
non determinano impatti negativi sull’ambiente;

CONSIDERATO :

che non si rilevano contrasti con il PSC con il PTCP né con la legislazione urbanistica regionale 
vigente;

che ARPAE e AUSL hanno espresso pareri di competenza positivi, trasmessi dall’Amministrazione 
Comunale con lettera PEC prot. 4923 del 25.02.20;

SENTITO il Consigliere Delegato Gianpaolo Cantoni;

ACQUISITO il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che  non  viene  acquisito  il  parere  del  Ragioniere  Capo  in  ordine  alla  regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in quanto il presente provvedimento non ha 
alcuna rilevanza contabile;

DATO ATTO che il soggetto responsabile del parere di regolarità tecnica autorizza la Segreteria ad 
apportare al presente provvedimento le rettifiche necessarie, dovute ad eventuali errori materiali, 
che non comportino modifica del contenuto volitivo dell’atto medesimo;

DECRETA

di non formulare riserve sulla Variante al RUE del Comune di Colorno adottata con delibera CC n. 
65 del 23.12.19 ai sensi dell’art. 33 della L.R. 20/2000 e ai sensi del comma 4 dell’art. 4 della L.R. 
24/2018, per le motivazioni espresse in premessa;

di  trasmettere  altresì  al  Comune  di  Colorno  copia  del  presente  atto  per  l’assunzione  dei 
provvedimenti conseguenti;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del Dlgs. 33/2013 e s.m.i. 
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni;

che il presente provvedimento è da intendersi esecutivo all’atto della sua sottoscrizione.

Decreto Presidenziale n. 48 del 06/03/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Il Presidente
(ROSSI DIEGO)
con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 48 del 06/03/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1285 /2020 ad oggetto:

" FORMULAZIONE DELLE RISERVE SULLA VARIANTE AL RUE DEL COMUNE DI COLORNO 

ADOTTATA CON DELIBERA DI CC N. 65 DEL 23.12.2019 AI SENSI DEGLI ART. 33 DELLA L.R. 

20/2000 E DELL'ART. 4 COMMA 4 DELLA L.R. 24/17. “

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 05/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(RUFFINI ANDREA) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


